Zum Schmecken.
Zum Riechen.

Zum Erleben.

Zum Wohlfiihlen.
Zum Anbeifsen.
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echt Waldviertel

Zum Anfangen.

Roast Beef auf Brot
Krenremoulade | Marinierte Zwiebel

Artischockenrisotto
Geraucherte Entenbrust | Parmesan

Mariniertes Lachsforellentatar
Kaviar | Rukola | Krentopfen | Toast

Rote Riiben Carpaccio (¥
Rukola | Ziegenkase | Sonnenblumenkerne

Zum Loffeln.
Rindssuppe “Wiener Suppentopf”

Frittaten oder Nudeln

. . . AEC
Wintergemiiseeintopf (i
Sauerrahm | Petersilienol

Zum Geniefsen danach.
Waldviertler Mohnnudeln

Zwetschkenroster
Schokoladensoufflé

Beerenragout

Palatschinken
Natur
oder mit Marillenmarmelade gefullt

Waldviertler Tiramisu
Powidl | Mohn | Zwetschkensauce

Eis und Sorbet
je nach Tagesangebot

15

12

14

10

Alle Preise verstehen sich in Euro, inkl. Service und der derzeit giiltigen Mehrwertsteuer.



Zum Schmecken.
Zum Riechen.

Zum Erleben.
Zum Wohlfiihlen.
Zum Anbeifien.

Zum Anbeifden.

Cheeseburger 16,5
Rindfleisch-Patty | hausgemachter Bun |
Cheddar | Speck | Tomaten | rote Zwiebeln |

Senf-Mayonnaise | Ketchup | Salat

Falafelburger (%9 15
Falafel| Hausgemachter Bun | wiirziger Joghurt

Dip | Rukola | gegrillte Tomaten

Club Sandwich
Hiihnerfilet | Tomaten | Spiegelei | Speck |
Mayonnaise | griiner Salat

16,5

dazu wahlweise Pommes |
Pommes | Frihkrautsalat |
Cocktailsauce | Joghurtdip

SiiBerdapfel-
BBQ Sauce |

Zum Schmecken im Janner.

Beiriedsteak
Portweinsauce | Erdapfelgratin | Fisolen in Speck

Rindsbraten Svickova
Rahmsauce | Bohmische Knodel | Preiselbeeren

Entenbrust
Schwarze Sauce | Erdapfellaibchen

Schweinefilet im Speckmantel
Steinpilzsauce | Tagliatelle | Brokkoli

Lachsforellenfilet
Rote Rubenrisotto | Petersilienpesto | Krenobers

Bio - Gmiinder Karpfen
Erdapfel-Mohnkruste | Dillsauce | Karotten

Wintergemiiselasagne ¥
Tomatensaude | Blattsalat

Stern Klassiker.
Tafelspitz

Spinat | Apfelkren | Rosterdapfel | Schnittlauch-
Sauce

Backhendl

Preiselbeeren | Kerndl | Erdapfel-Vogerlsalat
Gebackener Karpfen

Erdapfelsalat | Sauce Tartare

Wiener Schnitzel vom Schwein

oder Kalb

wahlweise Erdapfel mit Petersilie, Pommes oder
Erdapfel-Vogerlsalat | Preiselbeeren oder Ketchup

Cordon Bleu vom Schwein
oder Kalb

wahlweise Erdapfel mit Petersilie, Pommes oder
Erdapfel-Vogerlsalat | Preiselbeeren oder Ketchup

26

19

19

17

20

21

15

23

19

19

16
20

17
21

Alle Preise verstehen sich in Euro, inkl. Service und der derzeit giiltigen Mehrwertsteuer.
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